
República de Moçambique
Ministério das Finanças

Autoridade Tributária de Moçambique
Direcção Geral de Impostos

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

Produzido pela RT SERVIÇOS

Trabalho dependente

Comissões intermed. De contratos ou prestação de serviços (alíneagf) n° 1 art. 67 do CIRPC)

TOTAL

Actividade intelectual ou industrial/prestação de informações (alínea a) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Derivados do uso ou da concessão do uso de equipamento diverso (alínea b) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Aplicação de capitais e rendimentos prediais (alínea c) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Rendimentos membros de órgãos estatutários de pessoas colectivas (alínea d) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Ganhos de jogos e similares (alínea e) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Actividades profissionais de espectáculos e desportivas (alínea f) n° 1 art. 67 do CIRPC)

Rendimentos prediais

Ganhos em numerário de jogos e similares

Rendimentos profissionais

Rendimentos empresariais

Rendimentos de capitais

M/20 HDECLARAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÃO CONTABILÍSTICA E FISCAL
(Rendimentos Pagos (Art. 44 Reg. do CIRPS e Art. 45 Reg. Do CIRPC)

2-Número Único de 1 - NOME/DESIGNAÇÃO DO SUJEITO PASSIVO

Tipo de rendimentos

Valores em meticais, com centavos

Tdentificação Tributária

3 - Exercício/Ano

4 - TIPOS DE RENDIMENTOS / RETENÇÕES EFECTUADAS



1-NUIT 2-NOME COMPLETO 3-MORADA 4-TELEFONE 5-RENDIMENTO 6-RETENÇÃO 7-CATEGORIA

0,00 0,00

Produzido pela RT SERVIÇOS

5-IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA FISCAL 2-Número Único de 
Tdentificação Tributária

1 - NOME/DESIGNAÇÃO DO SUJEITO PASSIVO
3 - Exercício/Ano

6 - TITULARES DE RENDIMENTOS COM NATUREZA DE PAGAMENTO POR CONTA DO IMPOSTO DEVIDO A FINAL

TOTAL - RENDIMETOS DE TRABALHO DEPENDENTE

7-OBSERVAÇÕES


