



República de Moçambique  
Ministério das Finanças  
Autoridade Tributária de Moçambique  
Direcção Geral de Impostos

**DECLARAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÃO CONTABILÍSTICA E FISCAL**  
(Rendimentos Pagos (Art. 44 Reg. do CIRPS e Art. 45 Reg. Do CIRPC)

**M/20 H**

**1 - NOME/DESIGNAÇÃO DO SUJEITO PASSIVO**

2-Número Único de  
Identificação Tributária

**4 - TIPOS DE RENDIMENTOS / RETENÇÕES EFECTUADAS**

**Tipo de rendimentos**

**Valores em meticais, com centavos**

Trabalho dependente	801				
Rendimentos profissionais	802				
Rendimentos empresariais	803				
Rendimentos de capitais	804				
Rendimentos prediais	805				
Ganhos em numerário de jogos e similares	806				
Actividade intelectual ou industrial/preSTAção de informações (alínea a) nº 1 art. 67 do CIRPC)	807				
Derivados do uso ou da concessão do uso de equipamento diverso (alínea b) nº 1 art. 67 do CIRPC)	808				
Aplicação de capitais e rendimentos prediais (alínea c) nº 1 art. 67 do CIRPC)	809				
Rendimentos membros de órgãos estatutários de pessoas colectivas (alínea d) nº 1 art. 67 do CIRPC)	810				
Ganhos de jogos e similares (alínea e) nº 1 art. 67 do CIRPC)	811				
Actividades profissionais de espectáculos e desportivas (alínea f) nº 1 art. 67 do CIRPC)	812				
Comissões intermed. De contratos ou prestação de serviços (alínea g) nº 1 art. 67 do CIRPC)	813				
<b>TOTAL</b>	<b>814</b>				

